ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2006 г. N 782

ВОПРОСЫ ОРГАНИЗАЦИИ РЕАЛИЗАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

(в ред. Постановлений Правительства РФ от 15.09.2008 N 689,

от 12.08.2009 N 657)

Во исполнение Указов Президента Российской Федерации от 9 марта 2004 г. N 314 "О системе и структуре федеральных органов исполнительной власти" и от 20 мая 2004 г. N 649 "Вопросы структуры федеральных органов исполнительной власти" Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 12.08.2009 N 657.

2 - 4. Утратили силу. - Постановление Правительства РФ от 15.09.2008 N 689.

5. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 12.08.2009 N 657.

6. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по организации реализации федерального имущества.

Абзац утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 12.08.2009 N 657.

7 - 8. Утратили силу. - Постановление Правительства РФ от 12.08.2009 N 657.

9. Признать утратившими силу:

абзац второй пункта 2 распоряжения Правительства Российской Федерации от 26 апреля 2002 г. N 605-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 20, ст. 1878);

распоряжение Правительства Российской Федерации от 1 июля 2003 г. N 889-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 27, ст. 2855);

Постановление Правительства Российской Федерации от 9 сентября 2004 г. N 465 "О количестве заместителей председателя специализированного государственного учреждения при Правительстве Российской Федерации "Российский фонд федерального имущества" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 37, ст. 3742).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.ФРАДКОВ

Утверждены

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 20 декабря 2006 г. N 782

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В УСТАВ СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОГО

ГОСУДАРСТВЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "РОССИЙСКИЙ ФОНД ФЕДЕРАЛЬНОГО

ИМУЩЕСТВА", УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2002 Г. N 925

"О РОССИЙСКОМ ФОНДЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА"

Утратили силу. - Постановление Правительства РФ от 12.08.2009 N 657.

Утверждены

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 20 декабря 2006 г. N 782

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ОРГАНИЗАЦИИ РЕАЛИЗАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

(в ред. Постановления Правительства РФ от 12.08.2009 N 657)

1. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 19 апреля 2002 г. N 260 "О реализации арестованного имущества, реализации, переработке (утилизации), уничтожении конфискованного и иного имущества, обращенного в собственность государства" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 17, ст. 1677; 2003, N 22, ст. 2171; 2006, N 14, ст. 1541):

дополнить пункт 1 абзацем следующего содержания:

"Российский фонд федерального имущества осуществляет полномочия финансового органа по обращению в суды для признания движимого имущества бесхозяйным.";

в абзаце третьем пункта 2 слова "(его отделениям)" исключить.

2. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 12.08.2009 N 657.

3. В Положении о проведении конкурса по продаже государственного или муниципального имущества, утвержденном Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 августа 2002 г. N 584 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 33, ст. 3228):

а) - д) утратили силу. - Постановление Правительства РФ от 12.08.2009 N 657;

е) в пункте 29:

слово "продавцом" заменить словами "лицом, уполномоченным собственником на осуществление прав акционера";

дополнить пункт абзацем следующего содержания:

"В отношении находящихся в федеральной собственности акций открытого акционерного общества письменные директивы по указанным вопросам выдаются победителю конкурса Федеральным агентством по управлению федеральным имуществом.";

ж) в пункте 30 слово "Продавец" заменить словами "Лицо, уполномоченное собственником на осуществление прав акционера,";

з) утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 12.08.2009 N 657.

4. Утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 12.08.2009 N 657.

5. Дополнить пункт 2 Постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2004 г. N 71 "О создании, реорганизации и ликвидации федеральных государственных учреждений" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 7, ст. 537) словами: ", если иное не установлено актами Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации".

6. В Постановлении Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2004 г. N 738 "Об управлении находящимися в федеральной собственности акциями открытых акционерных обществ и использовании специального права на участие Российской Федерации в управлении открытыми акционерными обществами ("золотой акции")" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 50, ст. 5073):

а) пункт 4 исключить;

б) утратил силу. - Постановление Правительства РФ от 12.08.2009 N 657.